
EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS LĒMUMS 

(2010. gada 13. decembris) 

par to, kā dalībvalstu, kuru valūta ir euro, nacionālās centrālās bankas apmaksā Eiropas Centrālās 
bankas kapitāla palielināšanu 

(ECB/2010/27) 

(2011/21/ES) 

EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS PADOME, 

ņemot vērā Eiropas Centrālo banku sistēmas un Eiropas 
Centrālās bankas Statūtus (turpmāk – “ECBS Statūti”) un jo 
īpaši to 28.3. pantu, 

tā kā: 

(1) 2008. gada 15. decembra Lēmums ECB/2008/24, ar ko 
nosaka pasākumus, kas vajadzīgi Eiropas Centrālās 
bankas kapitāla apmaksai, kuru veic iesaistītās nacionālās 
centrālās bankas ( 1 ), noteica, kādā veidā un kādā apmērā 
to dalībvalstu nacionālajām centrālajām bankām (NCB), 
kuru valūta ir euro, ir pienākums 2009. gada 1. janvārī 
apmaksāt Eiropas Centrālās bankas (ECB) kapitālu. 

(2) Saskaņā ar 2010. gada 13. decembra Lēmuma 
ECB/2010/26 par Eiropas Centrālās bankas kapitāla palie
lināšanu ( 2 ) 1. pantu ECB kapitāls no 2010. gada 
29. decembra palielināts par EUR 5 000 miljoniem no 
EUR 5 760 652 402,58 līdz EUR 10 760 652 402,58. 

(3) 2008. gada 12. decembra Lēmums ECB/2008/23 par 
nacionālo centrālo banku procentuālo daļu Eiropas 
Centrālās bankas kapitāla parakstīšanas atslēgā ( 3 ) nosaka 
ECB kapitāla parakstīšanas atslēgu saskaņā ar ECBS 
Statūtu 29.3. pantu un no 2009. gada 1. janvāra nosaka 
svērumus, kas katrai NCB piešķirti kapitāla atslēgā 
(turpmāk – “kapitāla atslēgas svērumi”). 

(4) Saskaņā ar ECBS Statūtu 28.3. pantu ECB Padome, 
pieņemot lēmumu ar kvalificētu balsu vairākumu, kā 
paredzēts ECBS Statūtu 10.3. pantā, ir kompetenta 
noteikt kapitāla apmaksas apmēru un kapitāla apmaksas 
veidu. 

(5) Padomes 2010. gada 13. jūlija Lēmuma 2010/416/EU 
saskaņā ar Līguma 140. panta 2. punktu par euro ievie 
šanu Igaunijā 2011. gada 1. janvārī ( 4 ) 1. pants nosaka, 

ka Igaunija ir izpildījusi nepieciešamos nosacījumus euro 
ieviešanai un ka 2003. gada Pievienošanās akta ( 5 ) 4. 
pantā minēto Igaunijas izņēmuma statusu atceļ no 
2011. gada 1. janvāra. 

(6) Saskaņā ar 2010. gada 31. decembra Lēmumu 
ECB/2010/34 par to, kā Eesti Pank apmaksā kapitālu, 
nodod ārējo rezervju aktīvus un veic iemaksas Eiropas 
Centrālās bankas rezervēs un uzkrājumos ( 6 ), Eesti Pank 
ir pienākums 2011. gada 1. janvārī apmaksāt atlikušo 
daļu tās parakstītajā ECB kapitālā, ņemot vērā ECB kapi
tāla palielināšanu 2010. gada 29. decembrī un veidu, 
kādā kapitāls jāapmaksā, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Parakstītā un apmaksātā kapitāla apmērs un veids 

1. Ņemot vērā Lēmuma ECB/2008/23 2. pantā noteiktos 
kapitāla atslēgas svērumus un ECB kapitāla palielināšanu 
saskaņā ar Lēmuma ECB/2010/26 1. pantu, katrai NCB ir kopē
jais parakstītais kapitāls, kura summa pretī tās nosaukumam 
norādīta šajā tabulā: 

NCB EUR 

Nationale Bank van België/Banque Nationale 
de Belgique 

261 010 384,68 

Deutsche Bundesbank 2 037 777 027,43 

Banc Ceannais na hÉireann/Central Bank of 
Ireland 

119 518 566,24 

Bank of Greece 211 436 059,06 

Banco de España 893 564 575,51 

Banque de France 1 530 293 899,48 

Banca d’Italia 1 344 715 688,14 

Central Bank of Cyprus 14 731 333,14 

Banque centrale du Luxembourg 18 798 859,75

LV L 11/54 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15.1.2011. 

( 1 ) OV L 21, 24.1.2009., 69. lpp. 
( 2 ) Skatīt šā Oficiālā Vēstneša 53. lappusi. 
( 3 ) OV L 21, 24.1.2009., 66. lpp. 
( 4 ) OV L 196, 28.7.2010., 24. lpp. 

( 5 ) Akts par Čehijas Republikas, Igaunijas Republikas, Kipras Republikas, 
Latvijas Republikas, Lietuvas Republikas, Ungārijas Republikas, 
Maltas Republikas, Polijas Republikas, Slovēnijas Republikas un 
Slovākijas Republikas pievienošanās nosacījumiem un pielāgojumiem 
Līgumos, kas ir Eiropas Savienības pamatā (OV L 236, 23.9.2003., 
33. lpp.). 

( 6 ) Skatīt šā Oficiālā Vēstneša 58. lappusi.



NCB EUR 

Bank Ċentrali ta’ Malta/Central Bank of Malta 6 800 732,32 

De Nederlandsche Bank 429 156 339,12 

Oesterreichische Nationalbank 208 939 587,70 

Banco de Portugal 188 354 459,65 

Banka Slovenije 35 381 025,10 

Národná banka Slovenska 74 614 363,76 

Suomen Pankki 134 927 820,48 

2. Katra NCB apmaksā papildu summu, kas pretī tās nosau
kumam norādīta šajā tabulā: 

NCB EUR 

Nationale Bank van België/Banque Nationale 
de Belgique 

121 280 000 

Deutsche Bundesbank 946 865 000 

Banc Ceannais na hÉireann/Central Bank of 
Ireland 

55 535 000 

Bank of Greece 98 245 000 

Banco de España 415 200 000 

Banque de France 711 060 000 

Banca d’Italia 624 830 000 

Central Bank of Cyprus 6 845 000 

Banque centrale du Luxembourg 8 735 000 

Bank Ċentrali ta’ Malta/Central Bank of Malta 3 160 000 

NCB EUR 

De Nederlandsche Bank 199 410 000 

Oesterreichische Nationalbank 97 085 000 

Banco de Portugal 87 520 000 

Banka Slovenije 16 440 000 

Národná banka Slovenska 34 670 000 

Suomen Pankki 62 695 000 

3. NCB ar atsevišķu pārskaitījumu ECB samaksā 2. punktā 
norādītās summas, izmantojot Eiropas Automatizēto reālā laika 
bruto norēķinu sistēmu (TARGET2). 

4. Katra NCB savu palielināto kapitāla daļu apmaksā, veicot 
trīs vienādus gada maksājumus. Pirmo maksājumu veic 2010. 
gada 29. decembrī, nākošos maksājumus veicot divas darba
dienas pirms divu turpmāko gadu pēdējās TARGET2 darba
dienas. 

2. pants 

Stāšanās spēkā 

Šis lēmums stājas spēkā 2010. gada 29. decembrī. 

Frankfurtē pie Mainas, 2010. gada 13. decembrī 

ECB prezidents 

Jean-Claude TRICHET

LV 15.1.2011. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 11/55


